



REFERAT

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget

Mandag 13. august 2007 kl. 16.00

på Frederikssund Rådhus i lokale nr. F 7 (lokale E103)

Mødedeltagere:	Hans Henning Bjørnsen, Kim Rockhill, Ole Søbæk, Preben Gøttsche Mogens Andersen Fra administrationen: Peter Frost, Merete Kølln, Ejvind Mortensen Kirsten Enevold er inviteret til at deltage under pkt. 34.
Fraværende:	Hans Henning Bjørnsen (afbud)
Mødet slut:	17,25

Indholdsfortegnelse:

Sag nr. 34

Beskæftigelsesplan 2008

Sag nr. 35

Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund efter 1. kvartal 2007

Sag nr. 36

Eventuelt

Sag nr. 37

Rådhuskonditoriet – udlejning

Sag nr. 34	Beskæftigelsesplan 2008
Journal nr.:	15.00.15P15
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23. Bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, nr. 161 af 22.2.2007, kapitel 4
Sagsfremstilling:	<p>Ansvars og styringsloven fastslår, at der skal udarbejdes en årlig plan for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret. Det lokale beskæftigelsesråd (LBR) skal inddrages i forbindelse med udarbejdelsen. Planen skal med rådets bemærkninger indgå i Statens og Byrådets budgetarbejde for beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>Beskæftigelsesplanen forelægges nu til drøftelse i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. Den sendes derefter til høring i LBR, som drøfter planen på deres møde d. 29. august. Planen og høringssvar fra LBR forelægges derefter igen på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde d. 3. september.</p> <p>Beskæftigelsesplanen for år 2008 er udarbejdet i dialog med LBR, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og jobcentrets medarbejdere, med henblik på at skabe en fælles forståelse af udfordringer og mål. Prioriteringen af indsatsen er drøftet på et fælles strategimøde mellem LBR, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og jobcentrets ledelse.</p> <p>Planen beskriver hvordan Jobcenter Frederikssund vil medvirke til at løse de beskæftigelsesmæssige udfordringer som Danmark generelt, Region Hovedstaden og Sjælland mere specifikt, og Frederikssund Kommune i særdeleshed, står overfor.</p> <p>Indholdsmæssigt følger planen bekendtgørelsens bestemmelser, hvorefter planen som minimum skal indeholde:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Beskæftigelsesministerens mål for beskæftigelsesindsatsen2. En beskrivelse af de vigtigste beskæftigelsespolitiske udfordringer3. Strategi og mål for den borgerrettede indsats4. Strategi og mål for den virksomhedsrettede indsats5. Strategi og mål for at inddrage andre aktører6. Budget for beskæftigelsesindsatsen opdelt på en kommunal og en statslig del.
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	34-1 Beskæftigelsesplan 2008 for Jobcenter Frederikssund, version 070808

Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 1. drøfter planen.
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 13. august 2007: Planen blev drøftet.

Sag nr. 35	Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund efter 1. kvartal 2007
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 8
Sagsfremstilling:	<p>Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har til opgave at følge op på resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund og har fremsendt notat om resultaterne af indsatsen efter 1. kvartal 2007.</p> <p>I notatet beskrives resultaterne på følgende 7 områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdsmarkedssituationen • Udviklingen i arbejdskraftreserven • Flaskehalsindsatsen • Ny chance for alle • Ledigheden for unge under 30 år • Udviklingen i indsatsen for ledige med anden etnisk baggrund end dansk • Udviklingen på sygedagpengeområdet <p>Regionens sammenfattende vurdering siger:</p> <p>Sammenfattende har Jobcenter Frederikssund nået en række positive resultater efter 1. kvartal 2007: nedbringelse af arbejdskraftreserven for både dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere, nedbringelse af ledigheden blandt unge under 30 år, en høj beskæftigelsesfrekvens for ikke-vestlige nydanskere samt en positiv udvikling i gruppens selvforsørgelse.</p> <p>Jobcentret bør fremover have særlig fokus på (fortsat) forbedring af resultaterne på følgende områder: Fortsat fokus på nedbringelse af arbejdskraftreserven, fokus på at nå målene i Ny chance til alle, fortsat fokus på at nedbringe antallet af unge ledige, herunder især ikke-forsikrede, fokus på flaskehalsindsatsen.</p> <p>Omkring regionens udpegede områder med positive resultater kan uddybende påpeges, at</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdskraftreserven i Frederikssund udgør 1,3 % af arbejdsstyrken, hvilket er meget lavt. Andelen udgør i Østdanmark 2,7 % og i sammenlignelige jobcentre 1,9 %. • Ledigheden blandt unge er faldet med 28 %. I Østdanmark udgør faldet 22 % og i sammenlignelige jobcentre 23 %. • Beskæftigelsesfrekvensen for nydanskere udgør for mænd 59,3 % og for kvinder 51,6 %. I Østdanmark udgør andelen mænd: 57,8 % og kvinder: 45,7 % - og i sammenlignelige jobcentre mænd: 59,3 og kvinder: 49 %. • Andelen af ledighedsberørte nydanskere, der indenfor den seneste år har været selvforsørgende i mindst 4 uger, udgør

	<p>70,9 % mod 62,6 % i Østdanmark.</p> <p>Når regionen vurderer, at Jobcenter Frederikssund har opnået positive resultater, dækker det således over, at resultaterne på disse områder er bedre end såvel gennemsnittet af resultaterne for Østdanmark som for sammenlignelige jobcentre.</p> <p>Regionens påpegede fokusområder indgår alle i beskæftigelsesplanen for år 2007 og i forslag til plan for år 2008. Der vil dermed fortsat være det ønskede fokus.</p> <p>Selvom der fortsat er behov for fokus på de nævnte områder, har Jobcenter Frederikssund allerede opnået gode resultater. Således udgør arbejdskraftreserven i Frederikssund, som nævnt ovenfor, en markant lavere andel af arbejdsstyrken end tilfældet i såvel Østdanmark som sammenlignelige jobcentre.</p> <p>Ligeledes er Jobcenter Frederikssund væsentligt tættere på at nå Ny Chance-målene end både Østdanmark og sammenlignelige jobcentre.</p> <p>Sammenfattende vurderes resultaterne derfor som yderst tilfredsstillende.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<p>35-1 Nøgletal om resultater i 1. kvartal 2007 for Jobcentergruppe 3.</p> <p>35-2 Vurderingsnotat om resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund efter 1. kvartal 2007.</p>
Indstilling:	<p>Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at</p> <p>1. orienteringen om resultaterne af indsatsen i Jobcentret tages til efterretning.</p>
Beslutninger:	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 13. august 2007:</p> <p>Taget til efterretning.</p>

Sag nr. 36	Eventuelt
Journal nr.:	
Beslutninger:	Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 13. august 2007: Intet

Underskriftsblad.

Hans Henning Bjørnsen

Preben Gøttsche

Kim Rockhill

Mogens Andersen

Ole Søbæk